



Debaty

Wtorek, 16 lipca 2019 r. - Strasburg

Wersja poprawiona

▶ Oświadczenie kandydatki na stanowisko przewodniczącej Komisji (debata)



▶ **Marek Paweł Bałt (S&D)**, *na piśmie*. – Zagłosuję za przyjęciem kandydatury Ursuli von der Leyen, ponieważ przekonały mnie jej zobowiązania złożone w deklaracji politycznej. Zobowiązania te pokrywają się zarówno z moimi oczekiwaniami, jak i postulatami mojej partii SLD oraz frakcji S&D. Za pozytywne oceniam jej zapowiedzi wspierania zrównoważonego geopolitycznie rozwoju gospodarczego oraz podjęcia prac nad płacą minimalną w UE. Pani Przewodnicząca zapewniła, że praworządność pozostanie jednym z fundamentów UE i będzie konsekwentnie egzekwowana. Ponadto zapowiedziała prace KE skierowane na zahamowanie niebezpiecznych skutków zmian klimatu, łącznie z finansowaniem tych działań z uwzględnieniem polityki energetycznej oraz wprowadzeniem cła na towary z krajów, które zanieczyszczają środowisko naturalne. W pracach KE zapowiedziała także działania dot. zwiększenia bezpieczeństwa w UE, w tym przemysłu zbrojeniowego i polityki obronnej. Wreszcie fakt, iż potwierdziła powierzenie funkcji I wiceprzewodniczącego KE przedstawicielowi S&D przekonał mnie, że złożone obietnice będą zrealizowane.



Debaty

Środa, 9 października 2019 r. - Bruksela

Wersja poprawiona

► Sytuacja na Ukrainie (debata)



► **Marek Paweł Balt (S&D)**, *na piśmie*. – Ukraina, jeden z najważniejszych sąsiadów UE, jest ofiarą agresji militarnej, w wyniku której straciła część swego terytorium. Unia Europejska zapowiedziała pomoc Ukrainie, lecz ta nasza pomoc nie jest wystarczająca. Musimy bardziej się zaangażować i zwiększyć skuteczność tych działań, tak by obywatele Ukrainy odczuli, że ich wspieramy. Władzom Ukrainy powinniśmy przekazać pomoc techniczną niezbędną przy reformowaniu państwa. Doświadczenia państw członkowskich z Europy Środkowej są bezcennym przykładem dla naszego wschodniego sąsiada, ponieważ potrafiły one zrobić to, czego powinna dokonać Ukraina. Pomoc ze strony UE musi być zatem skuteczniejsza, a przede wszystkim natychmiastowa.



Parlament Europejski

BG ES CS DA DE ET EL EN FR GA HR IT LV LT HU MT NL **PL** PT RO SK SL FI SV

 Indeks

 Pełny tekst

Debaty

Poniedziałek, 13 stycznia 2020 r. - Strasburg

Wersja poprawiona

► Katastrofalne pożary buszu w Australii i inne ekstremalne zjawiska pogodowe jako konsekwencja zmiany klimatu (debata)




► **Marek Paweł Balt (S&D)**, pytanie zadane przez podniesienie niebieskiej kartki. – Pani poseł, zwracam się do Pani po Pani wypowiedzi: czy nie uważa Pani, że Unia Europejska ma trochę rozdwojenie jaźni, bo z jednej strony ograniczamy produkcję, nakładając zielone certyfikaty i duże koszty na nasze huty, na przedsiębiorstwa i żądamy, żeby ograniczały emisję CO₂ (i dobrze!), ale z drugiej strony w ubiegłym roku zaimportowaliśmy 10 milionów ton stali z Brazylii. Importujemy do Unii Europejskiej węgiel z Australii, z Rosji, czyli też powodujemy zwiększenie ilości CO₂ w atmosferze, ściągając produkty z krajów, które nie ograniczają emisji CO₂.

Chciałbym, żeby się Pani do tego ustosunkowała.



Parlament Europejski

BG ES CS DA DE ET EL EN FR GA HR IT LV LT HU MT NL **PL** PT RO SK SL FI SV

 Indeks

 Pełny tekst

Debaty

Czwartek, 16 stycznia 2020 r. - Strasburg

[Wersja poprawiona](#)

► Instytucje i organy unii gospodarczej i walutowej: zapobieganie konfliktom interesów związanym z zatrudnianiem byłych urzędników instytucji publicznych (debata)



► **Marek Paweł Balt (S&D).** – Szanowna Pani Przewodnicząca! W interesie instytucji europejskiej jest między innymi zapobieganie nadużyciom i łamaniu prawa przez instytucje podległe. Zastanawia transfer polegający na tym, że pan Adam Farkas, zajmujący ważne stanowisko kontrolne, nagle staje się dyrektorem stowarzyszenia, które może lobbować i wpływać na instytucje unijne. Rodzi to podejrzenie o możliwość wywierania wpływu z korzyścią dla wcześniej wspomnianego stowarzyszenia, jak i innych zainteresowanych instytucji.

W interesie Komisji Europejskiej oraz Parlamentu Europejskiego jest monitorowanie takich przypadków i zapobieganie im. Dlatego chciałbym zapytać, czy Komisja Europejska zamierza kontrolować pracę Europejskiego Urzędu Nadzoru Bankowego oraz Stowarzyszenia Rynków Finansowych w Europie i sprawdzić, czy aby nie wykorzystano wpływów pana Farkasa. Jeśli tak, czy możemy liczyć na sprawozdanie z takiej kontroli?



Indeks



Pełny tekst

Debaty

Czwartek, 16 stycznia 2020 r. - Strasburg

Wersja poprawiona

► Burundi, w szczególności wolność słowa



► **Marek Paweł Balt (S&D).** – Pani Przewodnicząca! Wolność słowa jest wartością niekwestionowaną. Wywodzić tę wolność można z argumentów opartych na idei demokracji, z potrzeby służenia prawdzie i związanej z tym wolnością głoszenia idei, wreszcie z autonomii jednostki i praw podstawowych człowieka. Niestety obecna władza w Burundi blokuje swobodny przepływ informacji, manipulując przy tym opinią publiczną. Osoby, które starają się przekazać informacje poza granice kraju, są surowo karane, często bite i gwałcone, a na koniec skazywane na dożywocie bądź mordowane. Rząd Burundi wciąż nie szanuje praw człowieka oraz nie skłania się ku demokracji, która jest krucha i wrażliwa na wszelkie niebezpieczeństwa. Komisja Europejska i Parlament Europejski powinny odgrywać wiodącą rolę w monitorowaniu sytuacji przedwyborczej w Burundi, tak aby uniknąć manipulacji wyborczej i wreszcie żeby w kraju mógł zapanować pokój, a wraz z nim wolność słowa.

Debaty

Poniedziałek, 10 lutego 2020 r. - Strasburg

Wersja tymczasowa

▶ MŚP i lepsze stanowienie prawa (debata)



▶ **Marek Paweł Balt (S&D).** – Panie Przewodniczący! Panie Komisarzu! Małe i średnie przedsiębiorstwa stoją przed różnymi wyzwaniami. Należy okazać im wsparcie poprzez nową strategię, podać im pomocną dłoń w postaci finansowania celów, które będą przydatne dla przyszłości całej Unii Europejskiej. Jednym z głównych celów Komisji jest obecnie plan neutralności klimatycznej, który jest niezwykle ambitny. Musimy wesprzeć małe i średnie przedsiębiorstwa, aby włączyły się w nowe inicjatywy, innowacje, zielone technologie, edukację ekologiczną czy w rozwój gospodarki o obiegu zamkniętym. Niewystarczające są dotacje dla istniejących już firm. Przeznaczamy fundusze unijne na bezrobotnych, na rozpoczęcie działalności gospodarczej, ale w wielu krajach bezrobocie już nie jest problemem. Problemem staje się rozwój małych i średnich przedsiębiorstw oraz trwałość miejsc pracy w MŚP. Sektor małych i średnich przedsiębiorstw nie ma pieniędzy na dalszy rozwój i ambitne działania, które pozwoliłyby na sprawiedliwą konkurencję, co najlepiej przedstawia ich średnia żywotność. Zwiększenie kwot dotacji na projekty dla małych i średnich przedsiębiorstw pozwoli lepiej wykorzystać ich potencjał. Dlatego musimy dołożyć wszelkich starań i wesprzeć te przedsiębiorstwa i ich działania, tak aby mogły funkcjonować w warunkach uczciwej konkurencji.

10.01.2020 r.

**Pytanie wymagające odpowiedzi na piśmie E-000148/2020
do Komisji**

Art. 138 Regulaminu

Marek Paweł Balt

Przedmiot: Naruszenie art. 56 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej i dyrektywy usługowej

Biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia właściwego funkcjonowania wspólnego rynku oraz fakt, że sektor usług nie wykorzystuje w pełni swojego potencjału, czy Komisja Europejska zamierza przejść w najbliższym czasie do kolejnego etapu procedury o naruszenia prawa unijnego w zakresie ograniczeń dotyczących reklamy aptek w Polsce? Zakaz ten skutkuje m.in. pozbawieniem pacjentów w Polsce usług, które są standardem w krajach UE.

Decyzja Komisji Europejskiej o wszczęciu postępowania została podjęta 24 stycznia 2019 r. (¹)

¹ Naruszenie art. 56 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej i dyrektywy usługowej.

10.01.2020 r.

**Pytanie wymagające odpowiedzi na piśmie E-000149/2020
do Komisji**

Art. 138 Regulaminu

Marek Paweł Balt

Przedmiot: Uwzględnienie inwestycji z Polski w budżecie sprawiedliwej transformacji energetycznej

Polski rząd na szczycie w Brukseli w sprawie osiągnięcia neutralności klimatycznej przez Unię Europejską uzyskał zwolnienie z zasady dostosowania gospodarki do neutralności klimatycznej do 2050 r.

W związku z dużymi kosztami transformacji będzie realizował ją w innym tempie niż reszta krajów członkowskich UE.

- 1 Czy zamierza Pan wpłynąć na przyspieszenie transformacji polskiej energetyki i przemysłu w kierunku niższej emisji CO₂ poprzez zachęty finansowe i inne instrumenty ekonomiczne, czy może uważa Pan, podobnie jak prezydent Francji, że Polska nie powinna korzystać ze środków Unii Europejskiej przeznaczonych na sprawiedliwą transformację?
- 2 Jeśli uważa Pan, że Polsce trzeba pomóc w tej bardzo trudnej transformacji, aby szybciej osiągnęła cele klimatyczne niż określiła, to proszę o podanie w jakim zakresie i z jakich środków Polska będzie mogła skorzystać oraz w jakim stopniu Polska otrzyma wsparcie Unii Europejskiej?